АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                      № 2-р
п. им. Мамонтова
В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112 – ФЗ « О личном подсобном хозяйстве», Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,
- С 01.01.2024 г. осуществлять учет личных подсобных хозяйств (далее ЛПХ) в книгах в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (АИС «Субсидии АПК») (далее – информационная система).

- Ведение книг осуществляется зарегистрированными в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно- технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее- ЕСИА) должностными лицами (при условии идентификации и аутентификации): Букиной Татьяной Витальевной- главой сельсовета, Юхно Татьяной Александровной- секретарем Администрации Мамонтовского сельсовета, с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей таких лиц, на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ .

1. Сведения о ЛПХ собираются ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 09 января по 01 марта.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                       Т.В. Букина